
Página 30597Número 242	 Miércoles, 19 de octubre de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes

5236	 Resolución de 5 de octubre de 2022, de la Dirección General de 
Deportes, por la que se aprueban las bases de participación en 
las “Campañas de promoción, rendimiento deportivo y deporte 
adaptado en edad escolar promovidas por los Ayuntamientos 
o Federaciones Deportivas a través de escuelas deportivas” 
incluidas en el Programa de Actividad Física y Deporte en Edad 
Escolar de Región de Murcia para el curso 2022/2023.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 8/2015, de 24 de marzo, de la 
Actividad Física y el Deporte de la Región de Murcia y en uso de las competencias 
que la misma le atribuye, la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y 
Deportes, mediante Orden de 21 de septiembre de 2022, ha aprobado el 
programa de “Actividad Física y Deporte en Edad Escolar” de la Región de Murcia 
para el curso 2022/2023.

En el Artículo Segundo de dicha Orden se definen las modalidades de 
participación programadas, entre las que se encuentran las campañas de 
promoción, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar 
promovidas por los Ayuntamientos o Federaciones Deportivas a través de 
escuelas deportivas.

Visto el Artículo Tercero de la Orden de 21 de septiembre de 2022, de la 
Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por el que se aprueba el 
programa de “Actividad Física y Deporte en Edad Escolar” de la Región de Murcia 
para el curso 2022/2023, y en virtud de las atribuciones que tengo conferidas 
para dictar cuantas disposiciones sean necesarias para el desarrollo adecuado del 
programa,

Resuelvo:

Aprobar las bases de participación en las campañas de promoción, 
rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar promovidas por los 
Ayuntamientos o Federaciones Deportivas a través de escuelas deportivas que 
figuran en el Anexo de la presente Resolución, de acuerdo con lo establecido en 
el Artículo Tercero de la Orden de 21 de septiembre de 2022, de la Consejería de 
Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se aprueba el programa de 
“Actividad Física y Deporte en Edad Escolar” de la Región de Murcia para el curso 
2022/2023.

Murcia, 5 de octubre de 2022.—El Director General de Deportes, Francisco 
Javier Sánchez López.

NPE: A-191022-5236



Página 30598Número 242	 Miércoles, 19 de octubre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo

Bases de participación en las campañas de promoción, rendimiento 
deportivo y deporte adaptado en edad escolar promovidas por los 

Ayuntamientos o Federaciones Deportivas a través de escuelas 
deportivas

Los Ayuntamientos y Federaciones Deportivas que desarrollen campañas de 
promoción, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar, a través 
de escuelas deportivas, podrán solicitar su inclusión en estas campañas a la 
Dirección General de Deportes.

1. Normativa general y de competición.

La normativa general de estas actividades deportivas municipales y 
federadas, así como los sistemas de competición, arbitrajes, etc., serán 
establecidos por los respectivos Comités Locales y Federaciones Deportivas, 
desarrollándose las competiciones de acuerdo con los reglamentos técnicos de 
cada deporte.

2. Participantes.

En estas competiciones pueden participar los escolares a través de escuelas 
deportivas.

3. Especialidades deportivas programadas.

Los Ayuntamientos y Federaciones Deportivas interesadas tendrán que 
solicitar a la Dirección General de Deportes la autorización previa de las 
actividades que deseen realizar, que estarán abiertas a todas las modalidades 
deportivas.

4. Asistencia sanitaria.

La asistencia sanitaria de los participantes inscritos en estas campañas será 
prestada de forma gratuita por el Servicio Murciano de Salud en todos aquellos 
casos que no exista cobertura a través del seguro escolar, tal y como se recoge 
en la Disposición adicional Segunda de la Ley 8/2015, de la Actividad Física y el 
Deporte de la Región de Murcia.

5. Inscripciones.

Una vez autorizadas las actividades a realizar, deberá procederse a la 
inscripción de los participantes.

NPE: A-191022-5236


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8236/2022	Resolución R-402/22, de 5 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Superior de Ciencia y
	8238/2022	Resolución R-403/22, de 5 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Básica de Ciencia y Tec
	8237/2022	Resolución R-404/22, de 5 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Básica de Cienci
	Consejería de Salud 
	Servicio Murciano de Salud
	8228/2022	Corrección de error en la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 20 de septiembre de 2022 por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados de plazas de Técnico Auxiliar Sanit
	8229/2022	 Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario/opción Laboratorio de Diagnóstico Clínico, convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8223/2022	Resolución de 5 de octubre de 2022, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el campeonato de promoción deportiva de la Región de Murc
	8224/2022	Resolución de 5 de octubre de 2022, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las normas de disciplina deportiva del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia correspondiente al programa de “Actividad Física y De
	8225/2022	Resolución de 5 de octubre de 2022, de la Dirección General de Deportes, por la que se designa al Juez Único de Competición del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia, correspondiente al programa de “Actividad Física y Deporte 
	8226/2022	Resolución de 5 de octubre de 2022, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el campeonato de deporte adaptado en edad escolar de la R
	8227/2022	Resolución de 5 de octubre de 2022, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación en las “Campañas de promoción, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar promovidas por los Ayuntamientos o
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8407/2022	Extracto de la Resolución de 10 de octubre de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Irlanda 2022.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8232/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Britishspanish Society y la Administración Pública de la Comuni
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8492/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8430/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “PSF Manganefer II de 3,60 MWp y línea s
	IV. Administración Local
	Archena
	8445/2022	Aprobación inicial del Presupuesto General de 2022.
	8450/2022	Aprobación inicial de la modificación de ordenanzas fiscales para 2023.
	Blanca
	8403/2022	Convocatoria y bases específicas por las que se rige la concesión de subvenciones por el Excmo. Ayuntamiento de Blanca para actividades y proyectos en el ámbito de los programas de educación física y deportes del Ayuntamiento de Blanca, anualida
	Caravaca de la Cruz
	8138/2022	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de tres bolsas de trabajo: Monitor de Atletismo, Monitor de Triatlón y Monitor de Acondicionamiento Físico.
	Fuente Álamo de Murcia
	7997/2022	Convenio de colaboración con Cáritas Diócesis de Cartagena.
	7998/2022	Convenio de colaboración con la Asociación de Enfermedades Raras D’Genes.
	Jumilla
	7830/2022	Inicio procedimiento de revisión de oficio y suspensión de la aplicación del artículo 28 del convenio de personal laboral y para funcionarios del Ayuntamiento de Jumilla. (Expte. 670696Y)
	Molina de Segura
	7807/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso de méritos de dos plazas de Conserje.
	7808/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso de méritos de una plaza de Técnico/a Auxiliar de Empleo.
	7809/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso de méritos de una plaza de Técnico/a de Empleo.
	Mula
	8108/2022	Solicitud para implantación de planta solar fotovoltaica
	8109/2022	Autorización implantación de planta solar fotovoltaica PSF Mula II.
	Murcia
	8173/2022	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación para la gestión, mediante el sistema de concertación directa, de la Unidad de Actuación I del Plan Especial de Adecuación Urbanística de la C/ Mare Nos
	Puerto Lumbreras
	8392/2022	 Aprobación inicial de la modificación de la plantilla orgánica del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Torre Pacheco
	8389/2022	Edicto de aprobación inicial de Estudio de Detalle.
	8390/2022	Aprobación inicial  del Estudio de Detalle de trasvase de edificabilidad de la parcela P-13 a las P-17, P-25, P-26, P-27 y P-28 del plan parcial apto para urbanizar residencial Santa Rosalía. 
	Ulea
	8498/2022	Anuncio de aprobación de las bases generales que regirán los procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento de Ulea para plazas incluidas en procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal, contenidos en la disposición adicional 
	Yecla
	8239/2022	Aprobación y puesta al cobro del padrón del impuesto sobre actividades económicas ejercicio 2022.
	8240/2022	Notificación colectiva. Aprobación y puesta al cobro de diversos padrones del ejercicio 2022.
	8241/2022	Edicto de exposición pública de modificación de créditos del Presupuesto Municipal 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Provincial de Secretarios, Interventores y Tesoreros de Administración Local
	6439/2022	Resolución 1/2022 de creación de la Sede Electrónica y establecimiento del Registro Electrónico de Cosital Murcia.
	Comunidad de Regantes de Puerto Lumbreras
	8208/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-10-18T16:15:12+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



